REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D’AGRO’

Citta Metropolitana di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 73 del 23-06-2016

|OGGETTO: | Conferma tariffe TARI - Anno 2016 -.

L'anno duemilasedici addi ventitre alle ore12:45 del mese di giugno nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si € riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE SINDACO P
CATENO

CHILLEMI FIORINO PIETRO" ASSESSORE A
CACOPARDO MASSIMO GINO VICE SINDACO P
STRACUZZI GIUSEPPE ASSESSORE P
SALVATORE

MICALI PATRIZIA ASSESSORE P

Risultano presenti n. 4 eassentin. 1.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.




La giunta municipale

Vista la legge finanziaria 2016, approvata in data 28/12/2015 al n.208 che prevede che la TARI
¢ corrisposta in base alla tariffa commisurata ad anno solare, tenendo conto dei criteri determinati
con il regolamento di cui al D.P.R. n® 158 del 27 aprile 1999;

Tenuto conto che

- la tariffa relativa ai rifiuti, ¢ commisurata in base alle quantita e qualita medie ordinarie di-
rifiuti prodotti per unitd di superficie, in relazione agli usi e alla tipologia delle attivita
svolte nonché al costo del servizio sui rifiuti. Le tariffe per ogni categoria o sottocategoria
omogenea sono determinate dal comune moltiplicando il costo del servizio per unita di
superficie imponibile accertata, previsto per 1’anno successivo, per uno o pit coefficienti
di produttivita quantitativa e qualitativa di rifiuti;

- Part. 1, comma 654, della Legge n® 147 del 27 dicembre 2013 dispone che in ogni deve
essere assicurata la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al
servizio, ricoprendo anche i costi di cui all’art. 15 del D. Lgs. n® 36 del 13 gennaio 2003,
ad esclusione dei costi relativi ai rifiuti speciali al cui smaltimento provvedono a proprie
spese 1 relativi produttori comprovandone l’avvenuto trattamento in conformita alla
normativa vigente;

Dato Atto:
che gli Enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relativa ai tributi di loro competenza entro
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 1’anno 2016;

Vista la delibera di Consiglio Comunale, con la quale & stato approvato il regolamento per
I’applicazione della TARIT;

Rilevato che la tariffa TARI & articolata nelle categorie dell’utenza domestica e delle utenze non
domestiche;

Richiamata la delibera di G.M. n.29 del 09.10.2014

Tutto cio premesso,
con votazione palese, resa per alzata di mano, all’unanimita dei voti

DELIBERA

1)di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
provvedimento;

2) di confermare per I’anno 2016, le tariffe delle utenze domestiche e delle utenze non
domestiche, con le relative categorie, allegate al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale.




&no finanziario Tares

e

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE

Le tariffe cosi elaborate sono riportate nella iabella sottostante: ¢
Tariffa di riferimento-per-le utenze domestiche
KA appl .
Coeffp(g Num uten K(B:;?fpl
adattamento ST Tarf . .
Tariffa utenza domestica mq per superficie Esclusi pmgcmcf"fie di If(/ff& Ta.r ”f‘_’ .
e - er | e prz;ﬂﬁ?ﬁ; fper - fissa - - Vvariabile :
:ZZZH;;{S accessori parte variabile) }
1
1.4 ggﬁggg”gﬁ%@o’w 447,72 075 149,82 1,00 1444783 | | * 102,516638
1.2 ggﬁggﬁ;ﬁ%’cw% 20,980,565 0,38 282,08 1,80 1,695212 184,529949
1.3 gsojc\)ﬂggggs#co-mE 3.872,04 100 | - 4702 2,00 1,926378 205,033277
14| Loo DOMESTICO-QUATIRO 5.222,04 1,08 66,58 e '2,080488 266,543260 .
15 ggﬁggygﬁﬁlcmmoue 1,308,20 1,41 15,63 2,90 2438278 | = - 297208052
—= y A
15 ggﬁgg{ﬁagﬁ#oosaop W 180,00 1,40 3,00 3,40 2,449016 348,556571 g

UQ/Q colh | TOA’&QQ g0 X (g > Tofolh ¢ /a\)(‘/w%ﬁ

T

g

-5

ymune di ...




«ane finanziario Tares:

TARIFFE UTENZE NOM DOMESTICHE

| risultati ottenuti sono riportati nella tabella sottostante.

- v Tanffadirifedmento:perlé utenze nomdomestiche: - # *

KD appl
Coeff di
KC appl .
S , . 7i -produziope . e e
ot o Coeff potenziale | *y e nno Tariffa Tariffa
Tariifa-utenza non domestica mq di produzione . .y,
(per attribuzione {per fissa variabile
parie fissa) atirtbugrane
parie
variabile)
24 glUgJI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZ]ONI,LUOGHI 30,00 0,28 2,54 0,473667 1,335514
2.2 CAMPEGG!,DISTRIBUTORI CARBURANTI @/L 544,00 1,00 6,50 1,633334 3,417656
2.5 ALBERGHI CON RISTORAZIONE o\~ 6.480,00 3,00 10,00 4,900004 5,257932
2.8 UFFICI,AGENZIE,STUDI PROFESSIONALL @V~ | 205,00 1,05 9,26 1,715001 . 4,868845
2.1 EDICOLA,FARMACIA, TABACCAIO,PLURILICENZEZDEN 110,00 . 1,02 8,98 1,666001 4,721623
213 CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO gvi 150,00 1,00 10,50 1,633334 5,520829
ATTIVITA® ARTIGIANALI Of PRODUZIONE BENI s | ~
. 2 .15 SPECIFICI @ 80,00 2,50 15,00 4,083337 7,886898
2 16 RISTORANTI,TRATTORIE OSTERIE,PIZZERIE &Y 669,93 3,00 30,00 4,300004 15,773797
2 .47 BAR,CAFFE’,PASTICCERIA o 143,00 3,00 22,00 4,900004 11,567451
2.19 PLURILICENZE ALIMENTARI| E/Q MISTE 97’/ / 173,00 1,80 15,00 2,940002 7,886398
. ;’g‘ !
f
- «i} “
£t
Comunedi ...

~)




_ [ano finanziario Tares

PREVISIONE TARIFFA SERVIZI INDIVISIBILI

une di ... A




- +izno finanzierio Tares

1.1-Uso domestico-Un & 10.047,21 $000 | 1004728 50236 3146592 aM871 | 3% | 157330 | 07
componente i .
1.2:Uso domesfico-Due 8- 2032495 0,00 032485 | 101625 §7.615,9 6729501 | 331,09% | 438100 | 33
componenti
1.3-Uso domesico-Tre 72 2.447,00 0,00 344700 172,35 17.100,73 1365373 | 395,10% 85504 | 8
componenti
1.4-Uso domesfico-Quatiro & | 43%6 0,00 432663 | - 2163 28.610,25 12362 | 561,25% 143081 | 1214
componenti
1.5-Uso domestico-Cinque 7 810,00 0,00 810,00 oo 4050 7.443,45 663345 |  818,94% EToRT 331
companenti
1.6-Usa domestico-Sei o pit’ 60 183,00 0,00 183,00 9,15 142711 1,244,114 679,84% 71,36 62
componenti

* 2.1-Uso non domestico-
Musei biblioteche,scucle,associaz 30 0,00 0,00 0,00 0,00 52,84 52,84 0,00% 2,64 2
joniluoghidicy ,
2.2-Uso non-domestico- o q
Campeagidistibutor carburani 181 0,00 0,00 0,00 0,00 268068 268068 | .  0,00% 134,03 134,
2.5-Uso non domestico-Alberght 1080 0,00 0,00 0,00 0,00 £4,545,18 64.545,18 0,00% 2% | 3,
con ristorazione
2.8—L_fso non dome_sﬁm- ) 63 0,00 0,00 0,00 0,00 1.314,09 1.314,09 0,00% 65,70 63,
Uffici,agenzie, studi professionali
2.11-Uso non domestico- )
Edicola,famacia,abaccaio, plrilic 55 0,00 0,00 0,00 0,00 684,12 634,12 0,00% 3421 34
enze
212-Uso non domestico- . s 0,00 0,00 0,00 0,00 1.280,07 1.280,07 0,00% 64,00 84C
Carrozzedia,autoificing eletirauto ,
2.15-Usa non domestico-Attivita® )
artigianali di produzione bent 28 0,00 0,00 0,00 0,00 834,79 934,79 0,00% 4674 [ - 467
specifici 4 > |
2.16-Uso non domestico- 547555 -6 5 Y € 58,7
Ristorent attorie,oserio gizzerie 103 0,00 0,00 0,00 0,00 15.175,55 15,175,55 0,00% 758,78 758,7
217-Uso non domestico- & 0,00 0,00 0,00 0,00 229547 220547 0,00% 1477 147
Bar,cafie’,pasticceria
2.18-Uso nan domestico- P 1.9
Plurificenze alimentad efo miste 8 0,00 0,00 0.00 000 i.824.29 182422 0.00% 1.2 e
- Imposta refativa a immabiii non
calcolat nell'anno corrente 0 1,673,55 0,00 1.873,53 83,68 0,00 -1.673,55 0,00% 0,00 -83,6¢
{cessati.sosuest,...)
TOTAU , 0 40.812,34 0,00 40,812,234 204062 264.454,50 223.642,18 000% | 122272 | 11.1821C

~ l‘i; A

Comune di ...
w o A 9

——___



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta di deliberazione concernente I’oggetto

Forza D’Agro, 1i 09-06-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FE.to DE SALVO GTUSEPPE

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Al sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delie L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarita contabile sulla proposta di deliberazione concernente I’oggetto.

Forza D’Agro, 1i 09-06-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE




Verbale fatto e sottoscritto

11 SINDACO
F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
I’ Assessore Anziano Il Segretario Comunale
F.to CACOPARDO MASSIMO F.to Morelli Chiara

GINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

’ CERTIFICA
che la presente deliberazione, ai sensi dell'art.11 della L.R. n.44/91, ¢ stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-06-16, giorno festivo. ( Reg. Pub. N. )

Forza D’ Agrd 1i 16-07-16
11 Messo comunale * Il Segretario Comunale
) F.to Morelli Chiara

11 sottoscritto Segretario Comunale, visto 'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 cosi come sostituito dall'art. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non é soggetta a controllo preventivo di legittimita , se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3* comma del suddetto articolo.
[ ] é soggetta a controllo preventivo di legittimita su iniziativa della Giunta.

Forza D’Agro Li 11-07-16 Il Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

1l sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il 11-07-16 in quanto:

[ ] é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la

sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.

[ 11l CO.RE.CO. non ha comunicato I'annullamento nel termine previsto

[ ]l CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimita nella seduta del ****#*** decisione
n

[]il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione
n. del *¥ExEkxE

Forza D’Agrd Li 11-07-16 Il Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all’originale




